

اخبار



حجم واردات گوشت قرمز و دام زنده افزایش می‌یابد

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: مسئولان وزارت جهاد کشاورزی با استمرار و افزایش حجم واردات گوشت و دام زنده به دنبال تنظیم بازار و جلوگیری از التهاب بازار هستند. علی‌اصغر ملکی رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: قیمت کنونی هر کیلو لاشه گوسفندی ۵۰۰ تا ۵۲۰ هزار تومان است. او با اشاره به دلایل کاهش جمعیت دام زنده افزود: کمبود علوفه ناشی از خشکسالی سال‌های اخیر و کشتار دام‌های مولد موجب شده تا جمعیت دام زنده با کمبود روبه‌رو شود که این موضوع اثر خود را در بازار گذاشته است. ملکی ادامه داد: وزارت جهاد کشاورزی با افزایش واردات گوشت گرم و منجمد و همچنین دام زنده به دنبال کنترل قیمت و تنظیم بازار در ایام پایانی سال است. رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: با توجه به نوسانات قیمت، دولت علاوه بر استمرار واردات، حجم گوشت را باید افزایش دهد تا قیمت را در بازار کنترل کند.



سطح مبارزه علیه

ملخ‌های بومی به ۲۵۰ هزار هکتار می‌رسد

مدیرکل مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ نباتات گفت: برآوردها حاکی از آن است که سطح مبارزه با ملخ‌های بومی که عمدتاً مراکشی هستند، به ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار هکتار برسد. سعید معین گفت: بنابر هشدارهای فائو احتمال حمله ملخ‌های صحرایی از ۱۰ اسفند تا فروردین ماه در مناطق جنوب غرب و جنوب کشور محدوده استان‌های خوزستان، جنوب فارس و بوشهر به دلیل بارش‌های بالاتر از نرمال وجود دارد. به گفته او، در بازه زمانی ۱۰ اسفند تا ۱۰ فروردین بارندگی‌ها در مناطق مرکزی و شبه جزیره عربستان به همین روال ادامه دارند، لذا ملخ‌های محدوده دریای سرخ برای ادامه بقا ناگزیر به حرکت به مناطق مرکزی و شمال عربستان هستند که در نهایت بخشی از آنها وارد کشور می‌شوند. معین ادامه داد: ردیابی و پایش علیه ملخ‌های صحرایی صورت می‌گیرد، اما احتمال حمله ملخ کمتر از ۵۰ درصد است. مدیرکل مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ نباتات درباره آخرین وضعیت حمله ملخ‌های بومی گفت: شرایط گرم و خشک و کاهش ۸۰ درصدی بارش نسبت به دوره نرمال و همچنین دمای نرمال و بیش از نرمال موجب شده تا هوا در اکثر مناطق خشک شود که براین اساس بخشی از جمعیت ملخ نمی‌توانند در مناطق مرتفع بمانند و در نتیجه ملخ‌هایی که محل تخم‌ریزی آنها ارتفاعات است به سمت مزارع و باغات می‌آیند. او با بیان اینکه ۷۰ درصد مبارزه علیه ملخ‌های بومی مراکشی است، گفت: برآوردها حاکی است که سطح مبارزه علیه ملخ‌های بومی به ۲۵۰ تا ۲۰۰ هزار هکتار برسد.



«ایران اقتصادی» بررسی کرد

هوشمندی در تعیین نرخ خرید تضمینی گندم

گزارش

امین محمودی

روزنامه نگار

هفته گذشته بود که محمد علی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد که براساس خرد جمعی، کار کارشناسی و هماهنگی‌های صورت گرفته با دولت، نرخ خرید تضمینی گندم برای سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ مبلغ ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان تصویب و اعلام می‌شود.

با این حال برخی کارشناسان و فعالان معتقد بودند که این میزان ۲۰۰۰ تومان پایین‌تر از قیمتی است که در چند ماه گذشته روی آن اتفاق نظر صورت گرفته ولی رسماً اعلام نشده بود، به همین دلیل برخی رسانه‌ها به این امر اعتراض کردند و معتقدند به کشاورزان ظلم شده است، این در حالی است که قیمت جدید خرید

تضمینی گندم، افزایش ۲۵۰۰ تومانی یا ۱۷ درصدی نسبت به سال گذشته که ۱۵ هزار تومان بود.

نرخ جهانی گندم

بررسی‌ها نشان می‌دهد قیمت گندم در جهان حدود ۱۳ تا ۱۵ هزار تومان است. برخی کارشناسان بر این باورند که اگر فاصله قیمت خرید تضمینی گندم در داخل با میانگین جهانی زیاد باشد قاچاق معکوس انجام می‌شود. به این صورت که گندم از کشورهای دیگر وارد کشور شده و تحویل دولت خواهد شد.

در این شرایط هم ارز از کشور خارج شده و هم آمارهای تولید به هم می‌ریزد و ممکن است سیاست‌های خودکفایی را به خطر بیندازد. اکنون برخی گندم‌کاران از قیمت تعیین شده به دلیل اینکه بیشتر از جهانی است رضایت دارند و برخی دیگر معتقدند دولت باید همان نرخ ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان را اعمال می‌کرد. در این صورت

فاصله حدود ۴۵۰۰ تومان بود که به زبان‌های آن اشاره شد.

در همین خصوص کاوه زرگران، رئیس انجمن غلات کشور با اشاره به قیمت گندم در بازارهای جهانی افزود: به تازگی اخباری مبنی بر تعیین قیمت ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومانی گندم برای خرید تضمینی در سال زراعی پیش رو شنیده می‌شود، در حالی که سیاستگذاران باید به این موضوع توجه داشته باشند که هم‌اکنون گندم با کیفیت در کشور روسیه از کشاورز به قیمت ۱۲ هزار روبل برای هر تن خریداری می‌شود. یعنی قیمت یک کیلوگرم گندم روسی با کیفیت در محل تولید معادل ۶ هزار و ۷۰۰ تومان است. در نتیجه اگر دولت می‌خواهد بنا بر هر سیاست پول بیشتری به کشاورز بپردازد بهتر است مابه‌التفاوت مبلغ را تحت عنوان یارانه کشت به گندم‌کار بدهد و قیمت گندم را مطابق قیمت واقعی بین‌المللی تنظیم کند.

رئیس کمیسیون تسهیل و توسعه تجارت اتاق تهران ادامه داد: خرید گندم با قیمت ۱۹۵۰۰ هزار تومان در هر کیلو معادل ۳۹۰ دلار در هر تن است؛ در حالی که تولیدی روسیه امروز با قیمتی کمتر از ۳۰۰ دلار به عراق صادر می‌شود. عراق و افغانستان بزرگ‌ترین واردکنندگان آرد در دنیا هستند اما ما در این دو بازار درصد هم سهم نداریم و دلیل اصلی عدم توفیق در این بازارهای در دسترس، سیاست‌های اشتباه تجمیع یارانه و قیمت تمام شده گندم است.

بودجه دولت برای خرید تضمینی گندم

وزارت جهاد کشاورزی با کمک شرکت بازرگانی دولتی و سازمان تعاون روستایی توانست در سال زراعی گذشته که شهریورماه امسال به پایان رسید حدود ۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار تن گندم به نرخ ۱۵ هزار تومان از کشاورزان خریداری کند، این در حالی است که تولید گندم به حدود ۱۳

میزان خرید تضمینی گندم کفاف آرد نانوایان را می‌دهد ولی برای رسیدن به خودکفایی کامل تولید باید ۱۴ تا ۱۵ میلیون تن و خرید تضمینی به ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تن تا تولید باید ۱۴ تا ۱۵ میلیون تن و خرید تضمینی به ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تن برسد که به نظر می‌رسد در سال آینده کشورمان به آن نائل خواهد شد

میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسیده بود. با این حال این میزان خرید تضمینی گندم کفاف آرد نانوایان را می‌دهد ولی برای رسیدن به خودکفایی کامل تولید باید ۱۴ تا ۱۵ میلیون تن و خرید تضمینی به ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تن تا تولید باید ۱۴ تا ۱۵ میلیون تن و خرید تضمینی به ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تن برسد که به نظر می‌رسد در سال آینده کشورمان به آن نائل خواهد شد.

برخی دیگر مدعی‌اند که اگر میزان خرید تضمینی دولت نزدیک به سال زراعی گذشته باشد حدود ۱۸۰ میلیارد تومان هزینه برای آن لازم است، این در حالی است که بودجه یارانه نان در سال ۹۹ تنها ۲۰ هزار میلیارد تومان بود.

در همین خصوص زرگران با اشاره به بار سنگین مالی ۱۵۶ هزار میلیارد تومانی دولت در سال زراعی گذشته برای خرید تضمینی بیش از ۱۰۶ میلیون تن گندم از کشاورزان که دولت را با کسری بودجه و مشکل در پرداخت مواجه کرد، افزود: تعیین قیمت ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومانی بی‌توجهی به واقعیت‌های بازار است و فشار زیادی به دولت وارد خواهد کرد. در نهایت دولت بهتر است گندم با قیمت واقعی خریداری کند و اگر می‌خواهد از کشاورز برای تولید این محصول استراتژیک حمایت کند، جداگانه و به صورت مشوق به کشاورز پرداختی داشته باشد.

افزایش واردات سایر محصولات کشاورزی

طبیعتاً وقتی قیمت ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان برای خرید تضمینی گندم اعلام می‌شود بسیاری از کشاورزان ترجیح می‌دهند به جای کشتن سایر محصولات اساسی از جمله پنبه، دانه‌های روغنی (کلزا)، آفتابگردان، گلرنگ و سایر غلات از جمله جو به کشت گندم مبادرت بورزند که این امر بلاشک زمینه افزایش وابستگی و ارزبری این محصولات را از مسیر واردات فراهم می‌کند. به همین دلیل وزارت جهاد کشاورزی می‌بایست روی این امر نظارت ویژه‌ای می‌کند و به تنظیم تولید تمامی محصولات کشاورزی و عدم اختلاف فاحش بین آنها اقدام می‌کند.

وزارت جهاد کشاورزی با کمک شرکت بازرگانی دولتی و سازمان تعاون روستایی توانست در سال زراعی گذشته که شهریورماه امسال به پایان رسید حدود ۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار تن گندم به نرخ ۱۵ هزار تومان از کشاورزان خریداری کند، این در حالی است که تولید گندم به حدود ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسیده بود

افزایش جوجه‌ریزی برای تأمین مرغ کشور



تأمین شود. امیدواریم اگر ثبت سفارشی هم برای واردات مرغ انجام شده متوقف شود. ابراهیمی با بیان اینکه کاهش شدن قیمت مرغ زنده در چند روز گذشته نشانگر این است که تولید بر مصرف غلبه کرده است، عنوان کرد: در حال حاضر مدیریت بازار مصرف از اهمیت زیادی برخوردار است و باید برنامه‌ریزی‌ها به گونه‌ای باشد که مرغداران متضرر نشوند. وی تصریح کرد: مسئولان مرتبط با این موضوع اعم از تشکل‌های صنفی و دولت باید به گونه‌ای عمل کنند که تلاش‌ها و اشتیاق مرغداران در سه ماه گذشته برای تولید به ضد تولید تبدیل نشود و بازار را مدیریت کنند.

در خصوص میزان سرانه مصرف وجود ندارد نمی‌توان گفت با ۱۳۰ یا ۱۴۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی می‌توانیم نیاز بازار را تأمین کنیم و از سوی دیگر ابزار کنترلی برای محدود کردن این موضوع در اختیار نیست. مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور با تأکید بر اینکه در حال حاضر که مازاد تولید داریم پیشنهاد می‌کنیم شرکت پشتیبانی امور دام ذخیره استراتژیک گوشت مرغ را از محل تولید داخل تأمین کند، ادامه داد: البته در این زمینه دستورات لازم از سوی وزیر جهاد کشاورزی صادر شده و تکلیف شده که ذخایر استراتژیک از محل تولید داخلی

مدیرعامل اتحادیه مرغ گوشتی با بیان اینکه در ۳ ماه گذشته جوجه‌ریزی در بین مرغداران با قوت ادامه دارد، گفت: تولیدکنندگان با جوجه ۳۰ هزار تومانی مبادرت به تولید کردند. به گزارش خبرگزاری مهر، علی ابراهیمی، اتحادیه مرغداران گوشتی کشور با بیان اینکه در میان مرغداران در سه ماه گذشته جوجه‌ریزی‌ها با قوت بیشتر ادامه دارد، گفت: حتی این موضوع به حدی بود که مرغداران با جوجه ۳۰ هزار تومانی مبادرت به تولید کردند. وی درباره رسیدن به مرز ۱۵۰ میلیون جوجه‌ریزی در ماه در کل کشور، افزود: چون عدد قابل اتکایی



وزیر اقتصاد در خصوص خریداری آرد توسط نانوایان، خاطرنشان کرد: مقرر شده بود تا آرد با نرخ آزاد توسط نانوایان خریداری و نان در اختیار مردم قرار گیرد و دولت مابه‌التفاوت قیمت را به حساب نانوایان واریز کند، ولی امروز باز هم ما با سنگینی رانت و واگذاری وظایفی که بنا بر تبصره ماده ۵ قانون هدفمندی یارانه‌ها که برعهده دولت بود مواجه شدیم. وی اظهار امیدواری کرد که دولت با در اختیار قرار دادن یارانه به انتهای زنجیره که مردم هستند وضعیت کنونی را در این حوزه سامان ببخشد.

اصناف تهران و هماهنگی رئیس اتحادیه و هیأت مدیره اتحادیه نانوایان سنتی تهران جلساتی برگزار و کمیته‌ای ۱۰ نفره معین شد تا موارد مورد شکایت را پیگیری کنند. رئیس کمیسیون بازرسی اتحادیه نانوایان سنتی تهران بیان داشت: متأسفانه با اطلاعات نادرستی که سامانه در اختیار متولیان قرار می‌دهد برای آرد نانوایان محدودیت‌هایی ایجاد کرده که بر سامانه، اطلاعات نادرستی در اختیار متولیان آرد و نان قرار می‌دهد. وی افزود: بعد از هماهنگی با اتاق

رئیس کمیسیون بازرسی اتحادیه نانوایان سنتی تهران گفت: تعطیلی نانوایی در تهران و دیگر استان‌های کشور جزو خط قرمز نانوایان و اتحادیه نانوایان است. امیر کرملو در گفت‌وگو با رادیو اقتصاد اظهار داشت: در ماه‌های گذشته بحث کسر سهمیه نانوایی‌ها به بهانه عملکرد نادرست در سامانه نانی نو نوع تخصیص آرد مورد شکایات برخی از نانوایان بود که با بررسی‌های انجام شده متوجه شدیم سامانه، اطلاعات نادرستی در اختیار متولیان آرد و نان قرار می‌دهد. وی افزود: بعد از هماهنگی با اتاق